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Messun saarna 
Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Loimaa 

Valvomisen sunnuntai, 17.11.2024 

         
Pyhän aihe                                                    Valvokaa 
Liturginen väri                                               Vihreä 
Alttarikynttilöitä                                            2 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 90:1–6, 12–15 (Luterilaisia virsiä sivu 409) 
Vanhan Testamentin teksti                         Psalmi 94:8–15 
Epistolateksti                                               1. Tessalonikalaiskirje 5:2–11 
Evankeliumi                                                   Matteus 24:36–44 
 
Virret 
Alkuvirsi                                                         151               Nyt yhdessä jo lähtekää 
Kiitosvirsi                                                      126                  Me kiitämme Sinua  
Saarnavirsi / päivän virsi                              155                  Jo Herran päivä 
Uhrivirsi                                                         871                 Taas Herra lähellesi 
Ehtoollisvirret                                               748,749          Nälkäinen sydän, Tulkaa te 
Päätösvirsi                                                      885                 On päättynyt päivä 
 
Kollehtarukous 
Herätä, Herra meidän Jumalamme meidän sydämemme ja mielemme siihen, mikä on Sinulle hyvää ja 
otollista.  Vaikuta meissä, että me aina seuraisimme vanhurskasta tahtoasi.  Älä salli meidän nukkua 
synteihimme, vaan auta meitä alati valvomaan, rukoilemaan ja olemaan valmiita odottaessamme 
päivää, jolloin tulet tuomitsemaan eläviä ja kuolleita. Kuule meitä armosi ja uskollisuutesi tähden. 
Aamen. 
 
Saarnateksti   Matteus 24:36–44 
 
Saarnan aihe   Olkaa tekin valmiit 
 
Johdanto 
Kirkkovuoden lähinnä viimeinen sunnuntai, Valvomisen sunnuntai, ja kirkkovuoden päätössunnuntai, 
Tuomiosunnuntai, ovat vakavia muistutuksia ihmisen tiliteosta Jumalalle.  Kirkkovuoden kaksi viimeistä 
pyhää ymmärretään oikein Jumalan pyhyydestä, totuudesta, Jumalan rakkaudesta ja syntisen 
vanhurskauttamisesta käsin. Pyhä Raamattu sanoo:  

i. ”Hän rakastaa kansoja; kaikki niiden pyhät ovat Sinun kädessäsi. He asettuvat Sinun 
jalkojesi juureen, ottavat oppia Sinun sanoistasi.” (5. Mooseksen kirja 33:3) 

ii. ”Sinuun, Jumala, turvaavat ne, jotka Sinun nimesi tuntevat; sillä Sinä et hylkää niitä, jotka 
Sinua etsivät.” (Psalmi 9:11)  

iii. ”Niin on Jumala maailmaa rakastanut, että Hän antoi ainokaisen Poikansa, ettei yksikään, 
joka Häneen uskoo, hukkuisi, vaan hänellä olisi iankaikkinen elämä.” (Johannes 3:16) 
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Nooa ja hänen perhekuntansa, olivat oman aikansa Jumalan pyhä kansa eli seurakunta. Nooa oli ”sen 
vanhurskauden perillinen, joka uskosta tulee.” (Heprealaiskirje 11:7) ”Nooa sai armon Herran 
silmien edessä.” (Genesis 6:8) Vedenpaisumus tuhosi kaiken elävän Nooan aikana, paitsi hänet ja hänen 
perhekuntansa. Vedenpaisumus oli seurausta siitä, että ”maa turmeltui Jumalan edessä ja maa tuli 
täyteen väkivaltaa.” (Genesis 6:11) Jumala oli osoittanut pitkämielisyyttä noin 1 600 vuoden ajan: 
”Jumalan pitkämielisyys odotti Nooan päivinä, silloin kun valmistettiin arkkia, jossa vain muutamat, 
se on kahdeksan sielua, pelastuivat veden kautta.” (1. Pietarin kirje 3:20) Nooa oli uskosta 
vanhurskautettu; hän uskoi sen Jumalan lupauksen, minkä hän sai ja turvasi Jumalaan. Hän pelastui 
uskonsa kautta ja Jumalan armon välikappaleiden, arkin ja veden kautta. ”Vanhurskas on elävä 
uskosta.” (Habakuk 2:4) 
 
Evankeliumissa Jeesus puhuu Nooan ajoista. Nooan aikana elämä jatkui, niin kuin se oli aina ollut: ”He 
söivät ja joivat, naivat ja naittivat, aina siihen päivään asti, jona Nooa meni arkkiin.” (Matteus 24:38) 
Ja ihmiset ihmettelivät erään miehen, Nooan touhuja; häntä pilkattiin. Nooa oli rakentamassa jotakin 
ihmeellistä rakennelmaa; hän väitti Jumalan ilmoittaneen hänelle, että Jumala tulee hävittämään 
ihmiset valtavassa tulvassa. Jumala kaiken Luojana ja Herrana tulisi tekemään lopun väkivallasta 
maanpiirin päällä sillä ihmiset olivat turmelleet sen. (Genesis 6:11 ja 13)  
 
Herramme Jeesus oli läsnä Jumalan iankaikkisena Sanana myös Nooan päivinä ja siksi Hän puhuu Nooan 
päivistä. Hän sanoo: ”Sillä niin kuin oli Nooan päivinä, niin on Ihmisen Pojan tulemus oleva. Sillä niin 
kuin ihmiset olivat niinä päivinä ennen vedenpaisumusta…” (Matteus 24:37–38) Nooan päivinä 
ihmiset elivät sokeudessa, unessa, suhteessa Elävään Jumalaan. Elämä oli niin kuin se oli ollut vuosia, 
vuosikymmeniä, vuosisatoja. Nooa oli väkevänä todistuksena ihmiskunnalle tuona noin 75 vuoden 
aikana, kun hän rakensi arkkia. Aivan varmasti puskaradio toimi ja tieto levisi hyvin kauas Nooan 
tekemisistä. Voimme arvella, että koko asuttu maailma sai tietää, että Jumala oli luvannut hävittää 
maailman. Mutta elämä jatkui, niin kuin ei mitään tulisi koskaan tapahtumaan. Jeesus puhuu 
samanlaisesta ilmiöstä ajasta, joka edeltää Hänen toista tulemustaan. Sen tähden Hän sanoo: ”Valvokaa 
siis, sillä ette tiedä, minä päivän teidän Herranne tulee.” (Matteus 24:42) Kristitty on herätetty 
valvomaan. Kristityn valvominen on  

a. ajanjakson tunnistamista, jonka Herra on antanut kuullaksemme pelastuksemme evankeliumia 
b. valveilla pysymistä, että vaeltaisimme Jumalan yhteydessä ja Hänen Sanansa voimassa 
c. yhdessä uskossa vaeltamista seurakuntana, Kristuksen ruumiin jäseninä, jota Hän itse ravitsee  

 
1 Ajanjakson tunnistaminen (Matteus 24:37–39) 
Todistus ihmisen pelastumisesta uskon kautta Jumalan lupaukseen, oli Nooan aikana läsnä 
konkreettisesti erityisesti sen rajatun ajan, kun Nooa rakensi arkkia, eli noin 75 vuotta.  Tämä oli 
Kristuksen todistuksen läsnäolo aika Nooan aikalaisille. Tänäänkin Jumala antaa perheille, suvuille, kylille 
ja kaupungeille etsikkoaikoja. Missä tahansa Jumalan Sanaa oikein ja puhtaasti saarnataan, siellä Elävä 
Jumala etsii ihmisiä pelastaakseen heidät Kristuksessa. Jumala antaa erimittaisia ajanjaksoja ihmisille, 
joina aikoina Hän tuo Kristus-todistuksen heille. Mikä se aika on täällä Suomessa, Loimaalla, Forssassa, 
Turussa ja Salossa. Jumala yksin tietää. Mutta evankeliumista meidän on otettava vakavasti erityisesti 
se, että tuo aika ei jatku loputtomasti, vaan me ihmiset joudumme tekemään tilin Jumalalle siitä, miten 
olemme Hänen Sanaansa kuulleet ja sydämeen kätkeneet?  
 
Myös ne ihmiset, jotka eivät tule Jumalan Sanan kuuloon paikkakunnilla, joissa vielä julistetaan pyhää 
evankeliumia syntisten autuudeksi, joutuvat tilinteolle, sillä he eivät voi puolustautua sen asian taakse, 
ettei messuista ja saarnoista olisi riittävästi tiedotettu. Onhan Jumalan suuret pelastustyöt kuitenkin 
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kaikkialla nähtävissä. Kun Herramme Jeesus tulee takaisin, ei yksikään ihminen voi kestää tuomiolla 
sanomalla: ”Herra, evankeliumia ei mainostettu ja markkinoitu riittävästi ja siksi en mennyt Jumalan 
Sanan kuuloon ja uskonut evankeliumia.” Toki meitä Jeesuksen seuraajia kutsutaan palvelemaan omalla 
paikallamme ja olemaan Hänen todistajiaan kaikkialla, mutta elämä Kristuksessa on ennen kaikkea 
elämistä Hänen armossaan ja verensä suojassa, ja olemista Kristuksessa: ”Autuaita ovat hengellisesti 
köyhät, sillä heidän on Taivasten valtakunta.” (Matteus 5:3) 
 
2 Valveilla pysyminen (Matteus 24:40–43) 
Nooasta voimme varmuudella sanoa, että hän valvoi Herran tulemusta, se on, hän uskoi Jumalan Sanan 
uhkauksen ja armon lupauksen; sen tähden hän ja hänen perhekuntansa pelastuivat. Hänen koko 
elämänsä ojentui sen mukaan, että Jumalan Sana täyttyy, maailman hukkuu vedenpaisumukseen. Hän 
eli sinänsä normaalia perhe-elämää ja teki elämäntyönsä arkin rakentamisessa. Päivät kuluivat puiden 
kaatamisessa, arkin rakentamisen suunnittelussa, puiden veistämisessä, erilaisten työvälineiden ja 
apuvälineiden pohtimisessa, mitä työtä voisi helpottaa. Hänen piti jakaa töitään myös muille, sillä ei hän 
yksin voinut koko arkkia tehdä, kantaa ja nostaa puita paikoilleen. Mutta tämän kaiken hän teki uskossa 
Jumalan lupaukseen. Hän oli armosta autuas ja hänen elämänsä perustui lahjavanhurskauteen: ”Uskon 
kautta rakensi Nooa, saatuaan ilmoituksen siitä, mikä ei vielä näkynyt, pyhässä pelossa arkin 
perhekuntansa pelastukseksi; ja uskonsa kautta hän tuomitsi maailman, ja hänestä tuli sen 
vanhurskauden perillinen, joka uskosta tulee.” (Heprealaiskirje 11:7) Nooan aikalaiset elivät 
suruttomina eivätkä kätkeneet Jumalan Sanaa sydämiinsä. Siksi lähes koko maapallon väestö tuhoutui. 
 
Rakas ystävä, valvo sinäkin arjen askareittesi keskellä. Kulje Herran seurakunnan keskellä valvoen 
yhdessä seurakunnan kanssa. Herramme Jeesuksen tulemuksen odottaminen, siinä valvominen, on 
vaikeaa yksin ja mahdotonta ilman Jumalan armonvälineitä, Sanan saarnaa ja meidän Herramme 
Jeesuksen ehtoollisen säännöllistä nauttimista. Jumalanpalveluksessa eläminen on valvomista.  Paavali 
kirjoittaa Timoteukselle: ”Kun tätä veljille opetat, niin olet hyvä Kristuksen Jeesuksen palvelija, joka 
ravitset itseäsi uskon ja sen hyvän opin sanoilla, jota olet noudattanut. Mutta epäpyhiä ämmäin 
taruja karta ja harjoita itseäsi jumalisuuteen.” (1. Timoteuskirje 4:6–7) Herra itse ravitsee teidät! 
 
3 Olkaa tekin valmiit (Matteus 24:44) 
Olla valmis kohtaamaan Herra Jeesus Kristus Hänen tulemuksessaan, tarkoittaa sitä, että elät Hänen 
ruumiinsa jäsenenä, osana sellaista seurakuntaa, jossa Jumalan Sana puhtaasti saarnataan ja 
sakramentit oikein toimitetaan. Nooan aikalaiset eivät valvoneet eivätkä vaeltaneet samassa uskossa 
Nooan perhekunnan kanssa, vaan menivät omia teitään kohti tuhoaan. Ole niin kuin Nooa, joka uskoi 
Jumalan lupauksen, liiton sanat: ”Sinun kanssasi Minä teen liiton.” (Genesis 6:18) Jumala on jo tehnyt 
sinun kanssasi liiton pyhässä kasteessasi; kasteessasi sinulla on sovitettu Jumala.  Jesajan lupaus kuvaa 
hyvin ristityn valvomista: ”Ne, jotka Herraa odottavat, saavat uuden voiman, he kohottavat siipensä 
kuin kotkat. He juoksevat eivätkä näänny, he vaeltavat eivätkä väsy.” (Jesaja 40:31) Herran Sana 
vakuuttaa myös sinulle: ”Sillä niin kuin sade ja lumi, joka Taivaasta tulee, ei sinne palaja, vaan 
kostuttaa maan, tekee sen hedelmälliseksi ja kasvavaksi, antaa kylväjälle siemenen ja syöjälle 
leivän, niin on myös Minun Sanani, joka Minun suustani lähtee: ei se Minun tyköni tyhjänä palaja, 
vaan tekee sen, mikä Minulle otollista on, ja saa menestymään sen, mitä varten Minä sen lähetin.” 
(Jesaja 55:10–11) Kun tulet siihen ruokapöytään, jonka Jumala on Kristuksessa kattanut sinua varten, 
Jumala lupaa tehdä sen työn, mikä on Hänelle otollista.  Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


